
Netto1 Brutto2 

 Tarif  Grund - und Ersatzversorgung ab 01.09.22 ab 01.09.22

 Arbeitspreis in ct/kWh 15,000 17,850

 Grundpreis in €/Monat
    bei einer Heizleistung bis 30 kW 15,33 18,24

    Mehrpreis je weiteres kW (Kesselnennleistung)  in  €/Monat 0,51 0,61

1 Die Nettopreise enthalten die  Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung vom 
  01.01.1992, die Energiesteuer (derzeit 0,55 ct/kWh) und die CO2-Bepreisung (derzeit 0,547 ct/kWh).   

2 Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %). 

Die EVSE stellt Erdgas mit einem mittleren Brennwert von 11,5 kWh/m³ zur Verfügung.

Auf der Grundlage des Arbeitsblattes DVGW G 685 und zur Verfügungstellung eines Messdrucks von 
23 mbar gilt für das Versorgungsgebiet der EVSE eine Zustandszahl von 0,9571.

Die Allgemeinen Preise der Grundversorgung gelten auch für die Ersatzversorgung gemäß § 38 Energie-
wirtschaftsgesetz (EnWG), soweit es sich um Haushaltskunden im Sinne von §3 Nr. 22 EnWG handelt.

Energieversorgung Schwarze Elster GmbH
Saalau 58
02997 Wittichenau
www.evse.de

Die Lieferung erfolgt gemäß den Bestimmungen der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen 
für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 
Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - Gas GVV) vom 26.10.2006" mit Erdgas der 
Gruppe H.

Änderung der Gaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung ab 01.09.2022 
durch die Energieversorgung Schwarze Elster GmbH 

Die Energieversorgung Schwarze Elster GmbH gibt neue allgemeine Preise für die Grund- und 
Ersatzversorgung mit Erdgas in Niederdruck ab dem 01.09.2022 bekannt.


